令和２年６月２９日

保護者 様

須賀川市立第二小学校長 正木 義輝

新型コロナウイルス感染防止の休校措置による

学校行事・コンクール等の変更のお知らせ

 梅雨の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
 保護者の皆様には、日頃より学校教育にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうござ
います。

さて、新型コロナウイルス感染防止の休校措置により、運動会等の学校行事の延期を余
儀なくされました。また、例年開催されていた学校行事やコンクール等が中止になりまし
た。

そこで、延期となった学校行事について、下記により対応したいと考えておりますので、
ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 中止になった主な対外行事・コンクール等について

（１）交通安全鼓笛パレード
（２）岩瀬地区音楽祭（合唱・合奏）※須二小は、例年合奏に参加

（３）愛護育成会校外学習

（４）岩瀬地区造形展（絵画コンクール）
（５）岩瀬地区書写コンクール

（６）岩瀬地区作文コンクール

（７）むし歯予防コンクールの表彰式
（８）二中区小中一貫教育事業ボランティア活動（花火大会後）

２ 延期等にした校内行事等について
  新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、規模や期間を縮小して実施していく予
定ですが、通常通り予定している行事も含め、地域の今後の感染状況により変更するこ
ともありますので、ご理解をお願いいたします。

（１）運動会    ５月１６日  →→→→１０月２４日（土）

                      ※１日行事から、半日行事で実施予定

（２）５年宿泊学習 ６月１５日～１７日→８月２７日～２８日
                     ※２泊３日から、１泊２日
                      場所をいわき海浜自然の家から会津自然の

家に変更
（３）特設合奏部については、１２月中に、校内での演奏の機会を設けることを検討中
（４）PTA 関係の活動 →→→→→→→→→８月より実施予定
（５）４年宿泊学習（郡山自然の家より利用不可の連絡あり）→→変更して実施できない

か検討中

【事務担当：教頭 関根 勝志 ℡(0248)75-3356】